
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 161 del 17/11/2022 BOLOGNA

Proposta: PPG/2022/167 del 15/11/2022

Struttura proponente: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DEL DECRETO N. 151 DEL 25
OTTOBRE 2022 AVENTE AD OGGETTO: "NOMINA DEI COMPONENTI DELLA
GIUNTA REGIONALE E SPECIFICAZIONE DELLE RELATIVE COMPETENZE"

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

ORLANDO ANDREA espresso in data 17/11/2022

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

ORLANDO ANDREA espresso in data 17/11/2022

Assessorato proponente: PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Approvazione Assessore: BONACCINI STEFANO

Andrea OrlandoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL PRESIDENTE

Richiamato  il  proprio  decreto  n.  151  del  25  ottobre  2022
“Modifica del decreto n. 21 del 28/02/2020 "Nomina dei componenti
della  Giunta  regionale  e  specificazione  delle  relative
competenze";

Considerato che per mero errore materiale nella denominazione
dell’Assessore  Vincenzo  Colla  risulta  Assessore  a “Sviluppo
economico e green economy, Lavoro e Formazione” anziché Assessore
a  “Sviluppo  economico  e  green  economy,  Lavoro,  Formazione  e
Relazioni internazionali”; 

Considerato che per mero errore materiale nelle attribuzioni
dell’Assessore  Corsini  non  è  stata  indicata  la  competenza  in
materia di “Programmazione delle politiche regionali in materia di
centri agro-alimentari” già presente nel suddetto decreto 21/2020
e che si intende riconfermata;
 

Dato atto dei pareri allegati 

DECRETA

1) di rettificare la denominazione dell’Assessore Vincenzo Colla
da Assessore a “Sviluppo economico e green economy, Lavoro e
Formazione”  a  Assessore  a  “Sviluppo  economico  e  green
economy, Lavoro, Formazione e Relazioni internazionali”;

2) di meglio specificare le attribuzioni dell’Assessore Corsini
integrandole  con  il  punto  “Programmazione  delle  politiche
regionali in materia di centri agro-alimentari” già presente
nel decreto 21/2020 e che si intende riconfermato;

 
3) di confermare in ogni altra sua parte quanto disposto dal

decreto n. 151 del 25 ottobre 2022.

Stefano Bonaccini

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Andrea Orlando, Capo di GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA esprime, ai
sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta PPG/2022/167

IN FEDE

Andrea Orlando

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Andrea Orlando, Capo di GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA esprime, ai
sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in relazione
all'atto con numero di proposta PPG/2022/167

IN FEDE

Andrea Orlando

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 4 di 4


